F^o 46^r № 349. Millesimo trecentesimo xxxiii, die xxii Decembris.

1

Capta. Ad exposita et requisita dominationi super factis Turchorum pro parte Sanctissimi domini Pape per reuerendum uirum dominum Bertrandum

Archiepiscopum Ebredinensem apostolice sedis nuntium, consulunt concorditer
 5 sapientes. Et primo ad primum capitulum per quod petit pro parte domini Pape
 informari a nobis de uijs et modis quibus posset resisti conatibus Turchorum
 ipsorum et de equis alijsque necessarijs ad confundendum temeritatem ipsorum,
 respondeatur eidem quod quamuis ipsi perfidi intulerint christiane fidei misera-
 biles lesiones et continue sategant ad peiora, tantum certissime est sperandi
 10 quod si fauor et auxilium apostolicum se opponet, causator altissimus super
 oppressionibus fidelium reducit oculos pietatis ac eos a tantis persecutionibus
 misericorditer liberabit. Et licet perfidorum ipsorum potencia magna sit, tamen
 in partibus Turchie ultra dominia sunt Turchorum, quorum quodlibet est dis-
 tinctum, nec posset subito unum alteri auxilium impartiri, propter quod credi-
 15 mus quod usserij quinquaginta, in quorum quolibet essent ad minus homines a
 remo cxx et equites xx cum equis et armis necessarijs ipsis, et galee quadra-
 ginta armate, in quarum qualibet essent homines ducenti, sufcienter ad refre-
 nandam seuiciam eorumdem, cum quibus equitibus, usserijs et galeis speramus
 quod comburerentur omnia ligna infidelium predictorum, cum quibus in christianos
 20 sic immaniter moliuntur, et etiam alia sinistra fierent eis, de accipiendo et des-
 truendo eorum terris, et aliter in confusione eorum. Et si predicta fierent, securi
 essent christicole partium Romanie, et ipsorum agarenorum potencia foret quam
 totaliter diminuta nec possent fidelibus impedimentum prestare, qui uellent ad
 acquisitionem intendere terre Sancte. Que omnia celeritatem requirunt, nam coti-
 25 die crescit potentia perfidorum, et si prius fuisse in dicto facto prouisum, cum
 minori exforcio hoc fieri potuisset, et quanto magis tardabitur factum ipsum,
 tanto magis erit necessaria maior potentia in predictis. Et uellent hec fieri in
 introitu estatis pro agendorum fructu et bono.

Non sincere 2 non o omnes alij de parte.

F^o 46^{to} N^o 350^a. Millesimo trecentesimo XXXIII, die XXI Decembris.

Capta. Ad secundum uero capitulum, per quod nos ortatur quod fauorabiles
 simus circa defensionem et conseruationem christicolarum partium Romanie, con-
 sulunt sapientes quod respondeatur quod licet posse nostrum modicum releuet
 ob potentiam ingentem perfidorum nostrorum, tantum nos exposuimus et pre-
 35 sentialiter exponimus et in futurum exponere intendimus tam posse ad defensio-
 nem et conseruationem predictam, cum compatiamur zelo fidei in intimis cordis
 nostri, desolationi christicolarum et partium predictarum, quas ob inuasionses per-
 fidorum ipsorum esse et subiacere conspicimus continue uastitati. Omnes de parte.